Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 апреля 2016 г. N 1198-па

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Южно-Сахалинска

от 05.09.2018 N 2316-па, от 04.02.2019 N 434-па)

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации",  Законом Сахалинской области от 03.08.2009 N 80-ЗО "О наделении органов
местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по опеке и попечительству",  статьей 37
Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Определить  администрацию  города  Южно-Сахалинска  уполномоченным  органом,  исполняющим  отдельные
государственные  полномочия  по  опеке  и  попечительству  в  отношении  совершеннолетних  лиц,  признанных  судом
недееспособными  или  ограниченно  дееспособными,  лиц,  признанных  судом  безвестно  отсутствующими,  и
совершеннолетних  дееспособных  лиц,  которые  по  состоянию  здоровья  не  способны  самостоятельно  осуществлять  и
защищать свои права и исполнять обязанности.

2.  Возложить  на  Департамент  социальной  политики  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
осуществление  функций  органа  опеки  и  попечительства  в  отношении  совершеннолетних  лиц,  признанных  судом
недееспособными  или  ограниченно  дееспособными,  лиц,  признанных  судом  безвестно  отсутствующими,  и
совершеннолетних  дееспособных  лиц,  которые  по  состоянию  здоровья  не  способны  самостоятельно  осуществлять  и
защищать свои права и исполнять обязанности.
(в ред. Постановления Администрации города Южно-Сахалинска от 05.09.2018 N 2316-па)

3.  Назначить  курирующего  вице-мэра  администрации  города  Южно-Сахалинска  уполномоченным  лицом  по
принятию решения в форме распоряжения об установлении опеки, попечительства и патронажа над совершеннолетними
гражданами либо о прекращении опеки или попечительства, либо об отказе в установлении опеки или попечительства.
(п. 3 введен Постановлением Администрации города Южно-Сахалинска от 04.02.2019 N 434-па)

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города Южно-Сахалинска:

-  от  11.08.2010  N  1467 "Об  определении  уполномоченного  органа  по  осуществлению деятельности  по  опеке  и
попечительству";

-  от  07.10.2011  N  1862 "О  внесении  изменения  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.08.2010 N 1467 "Об определении уполномоченного органа по осуществлению деятельности по опеке и попечительству";

-  от  22.01.2016  N  128 "О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
11.08.2010 N 1467 "Об определении уполномоченного органа по осуществлению деятельности по опеке и попечительству".

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-мэра.

Мэр г. Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин

consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19246DA4120C460D38802067E6FA846B581D0E98A93DB2C67CA7EDBBDBD7AAC217904BEFCHEK3F
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087660A710EDDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706B8F5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087660A710EDDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706B8F5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087B6FA516EEDE8BB4DD9AD17B32857F87FAE869AE207907BFE0E1956AH3K6F
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087C60AA18EFDE8BB4DD9AD17B32857F87FAE869AE207907BFE0E1956AH3K6F
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087B6FA416EFDE8BB4DD9AD17B32857F87FAE869AE207907BFE0E1956AH3K6F
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087660A710EDDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706B8F5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087660A710EDDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706B9F5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087665A018EBDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706B8F5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087F67A716E0D3D6BED5C3DD79358A2082FDF969AC206702BCFBE8C13972D9AA88BF6A58CA7FEAAE5FH2KAF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B08776EAB18EBDE8BB4DD9AD17B32857F87FAE869AE207907BFE0E1956AH3K6F
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087665A018EBDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706BBF5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
consultantplus://offline/ref=46E80A4B8B22B29BF19258D7574C986CD0855B087660A710EDDE8BB4DD9AD17B32857F95FAB065AD206706BBF5B7C42C6381A48BA17558D563E8ACH5KDF
http://www.consultant.ru/